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Sammanfattning 

Inledning 

Utredningens uppdrag är enligt direktiven (dir. 2014:134) att göra 
en översyn av fastighetstaxeringen och fastighetsbeskattningen av 
elproduktionsenheter. Den allmänna utgångspunkten är att över-
synen ska ske mot bakgrund av de geografiska och strukturella för-
ändringar elproduktionen och elmarknaden genomgått sedan regel-
verket senast ändrades inför 2000 års allmänna fastighetstaxering. 
En särskild fråga som dock, mot bakgrund av lagen (2012:852) om 
fastighetstaxering av kraftvärmeverk åren 2013–2018, bör nämnas 
initialt är att uppdraget även inkluderar att analysera om det är moti-
verat att anläggningar med enbart värmeproduktion bör utgöra skatte-
befriade specialbyggnader. 

Av direktiven framgår vidare att en central utgångspunkt för ut-
redningen är att taxeringsvärden för elproduktionsenheter även fort-
sättningsvis ska spegla fastigheternas marknadsvärden i den mening 
som avses i 5 kap. fastighetstaxeringslagen (1979:1152). En annan 
utgångspunkt är att den löpande beskattningen av elproduktions-
enheter ska behållas och att dessa skattemedel ska tillfalla staten. 

Uppdraget omfattar inte en översyn av fastighetsskattesatserna. 

Utredningens förslag och bedömningar 

Kräver införandet av fyra svenska elområden ändringar  
i fastighetstaxeringslagen? (avsnitt 4) 

• Skillnader i elpris och inmatningskostnader som förekommer 
mellan de svenska elområdena bedöms, om skillnaderna påverkar 
marknadsvärdet för elproduktionsenheter i fastighetstaxerings-
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rättslig mening, hanteras inom ramen för det gällande regelverket 
för fastighetstaxering genom främst indelning i värdeområden. 

Som nämns i inledningen har elmarknaden genomgått olika föränd-
ringar sedan sekelskiftet. Närmare bestämt uppkommer frågan om 
det förhållandet att Sverige är indelat i fyra elområden, bör påverka 
värderingen av elproduktionsenheter. En ytterligare fråga är om in-
matningskostnaderna för el på näten bör påverka värderingen med 
tanke på att dessa är geografiskt differentierade. Enligt utrednin-
gens bedömning kan emellertid det gällande regelverket för fastig-
hetstaxering ta hänsyn till aktuella skillnader om dessa påverkar 
taxeringsvärdet för en elproduktionsenhet.  

Värmecentraler och kraftvärmeverk, m.m. (avsnitt 5) 

• Värmecentral föreslås definieras som byggnad vilken är inrättad 
för icke-kommersiell produktion och distribution av varmvatten 
eller annan värmebärare för uppvärmning. 

• Kraftverksbyggnad föreslås alltid utgöra en egen byggnad och 
övervägandeprincipen gäller således inte för sådan byggnad. 

• Byggnader för kommersiell produktion av värme eller kyla be-
döms normalt indelas som övrig byggnad. De bör regelmässigt 
taxeras som industrienheter och värderas enligt den så kallade pro-
duktionskostnadsmetoden. 

• Något värde föreslås inte bestämmas för vare sig så kallade topp-
lastenheter i ett värmenät eller mark till sådana.  

• Byggnad som ingår i överförings- eller distributionsnätet för kyla 
föreslås indelas som specialbyggnad av typen distributionsbygg-
nad. 

I samband med förberedelserna inför 2013 års allmänna fastighets-
taxering av elproduktionsenheter aktualiserades frågan om kraft-
värmeverken har taxerats på ett korrekt sätt genom åren. Utredaren 
ska, som redan framgått och kort sagt, analysera om det är motive-
rat att anläggningar med enbart värmeproduktion även i fortsätt-
ningen ska vara skattebefriade samt i så fall i vilken utsträckning. 
Att renodlad värmeproduktion undantas från fastighetstaxering, 
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medan kraftvärmeverk inte undantas, medför enligt direktiven en 
snedvridning av konkurrensförutsättningarna för olika typer av pro-
duktionsanläggningar på värmemarknaden. 

För att undvika dubbeltaxering föreslås att värmecentraler i ur-
sprunglig mening fortsatt ska vara skattebefriade. En sådan central 
definieras enligt förslaget som byggnad vilken är inrättad för icke-
kommersiell produktion och distribution av varmvatten eller annan 
värmebärare för uppvärmning. 

Utredningen anser att fastighetstaxeringslagen bör förtydligas 
för att värdet av kommersiell produktion och distribution av värme 
ska beaktas på avsett vis vid fastighetstaxeringen, oavsett i vilken 
typ av enhet verksamheten utförs. Det sker lagtekniskt genom att 
kraftverksbyggnad alltid föreslås utgöra en egen byggnad. Den så 
kallade övervägandeprincipen föreslås därmed inte gälla för kraft-
verksbyggnader. 

Det nu sagda innebär att en byggnad som kan indelas både som 
en kraftverksbyggnad och en eller flera av de andra gällande bygg-
nadstyperna, föreslås indelas som en kraftverksbyggnad och en 
ytterligare typ av byggnad. Den senare byggnadens typ bestäms 
beroende på hur den är inrättad och används eller, om flera typer 
kan komma i fråga, av det ändamål som byggnaden till övervägande 
del är inrättad för och det sätt som byggnaden till övervägande del 
används på (övervägandeprincipen). Kommersiell produktion och dis-
tribution av värme eller kyla i andra anläggningar än värmecentraler, 
kommer därmed normalt att indelas som övrig byggnad och taxeras 
som industrienhet. 

Något värde föreslås emellertid inte bestämmas för vare sig så 
kallade topplastenheter i ett värmenät eller dem tillhörande mark. 
Skälet till det är att det kan ifrågasättas om sådana enheter är lön-
samma samtidigt som de är nödvändiga för fjärrvärmeverksam-
hetens funktion. Annorlunda uttryckt kan de anses sakna mark-
nadsvärde. Med topplastenhet avses en värderingsenhet som utgörs 
av övrig byggnad eller del därav, vilken är inrättad för kommersiell 
produktion och distribution av varmvatten eller annan värmebärare, 
om anläggningen är i drift högst 1 500 drifttimmar per år som ett 
rullande medelvärde över en period av fem år. En topplastenhet kan 
alltså utgöras av en fristående byggnad eller en värmeproduktions-
enhet i en övrig byggnad som även innehåller så kallade bas- eller 
mellanlastenheter för värmeproduktion. 
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Mot bakgrund av att produktionen och distributionen av värme 
och kyla är närliggande föreslås att byggnader som ingår i överfö-
rings- eller distributionsnätet för kyla indelas som specialbyggnad 
av typen distributionsbyggnad. Detta gäller redan i dag för motsva-
rande distributionsbyggnader för värme. 

Sol-, vind- och vågkraftverk samt ny terminologi, m.m.  
(avsnitt 6) 

• Sol-, vind- och vågkraftverk föreslås utgöra egna kraftverkstyper 
i fastighetstaxeringslagen. 

• Värderingsmetoderna för elproduktionsenheter föreslås beteck-
nas energimetoden (vattenkraftverk) och effektmetoden (övriga 
kraftverk). 

• Sol- och vågkraftverk föreslås värderas enligt effektmetoden och 
vindkraftverk bedöms fortsatt lämpliga att värderas enligt sam-
ma metod.  

• Taxeringsenhet med tomtmark till vatten- eller vindkraftverk 
som är lös egendom föreslås beskattas på samma sätt som taxe-
ringsenhet med vatten- eller vindkraftverk.  

• Skattesatsen för taxeringsenheter med sol-, vind- och vågkraft-
verk föreslås vara densamma, dvs. 0,2 procent av taxeringsvärdet. 

• Så kallad mikroproduktion av el, och annan produktion av el för 
eget bruk där överskottsproduktionen säljs, bedöms normalt inte 
medföra att en byggnad indelas som en kraftverksbyggnad och 
taxeras som elproduktionsenhet.  

Vindkraftverk indelas som en typ av värmekraftverk, trots att de i 
tekniskt hänseende inte utgör värmekraftverk. Utredaren ska ana-
lysera om vindkraftverk bör indelas på något annat sätt eller om 
befintlig indelning är ändamålsenlig. Utredningen ska föreslå hur 
anläggningar för energislag som inte kan indelas som någon av de 
befintliga kraftverkstyperna, såsom t.ex. solenergi och vågenergi, 
kan fastighetstaxeras och fastighetsbeskattas som elproduktions-
enheter. 
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Mot denna bakgrund föreslås att vindkraftverk ska vara en själv-
ständig kraftverkstyp i fastighetstaxeringslagen och inte längre ingå 
i lagens definition av värmekraftverk. Solkraftverk och vågkraftverk 
införs som två nya kraftverkstyper i lagen. Vidare ska elproduk-
tionsenheter, vid värderingen av dem delas in efter den värderings-
metod – som föreslås betecknas energimetoden eller effektmetoden 
– som används för detta ändamål. Sol- och vågkraftverk bör då, på 
samma sätt som vindkraftverk i dag, värderas enligt effektmetoden. 
Sol- och vågkraftverk föreslås också taxeras som elproduktionsenheter 
och beskattas med samma skattesats som gäller för vindkraftverk, 
dvs. 0,2 procent. 

Slutligen åtgärdas det förhållandet att vind- och vattenkraft-
verksbyggnader och mark till dessa i rättstillämpningen har kom-
mit att beskattats med olika skattesatser beroende på om kraft-
verket och marken har samma eller skilda ägare. Taxeringsenhet med 
tomtmark till vatten- eller vindkraftverk som är lös egendom föreslås 
beskattas på samma sätt som taxeringsenhet med vatten- eller vind-
kraftverk. 

Kalkylränta (avsnitt 7) 

• Kalkylräntan bör vara ett fast föreskrivet tal. Den i dag gällande 
räntan om 5 procent bör som utgångspunkt behållas oförändrad.  

För värderingen av vattenkraftverk anges i en riktvärdeangivelse 
värden per kilowattimme för ett så kallat normkraftverk och mark 
till ett sådant verk. Vid bestämningen av denna sker en avkastnings-
beräkningen med utgångspunkt i en kalkylränta med ett fast angi-
vet procenttal (f.n. 5 procent) och med beaktande av kostnad för 
inkomstskatt. Utredaren ska överväga om denna modell är den lämp-
ligaste ordningen. 

Mot bakgrund av en kartläggning av förutsättningarna för att på 
ett entydigt sätt och med en hög värderingsteknisk precision införa 
en rörlig kalkylränta för i första hand vattenkraftverk, bedömer ut-
redningen att kalkylräntan bör vara fast och regleras i fastighets-
taxeringsförordningen (1993:1199). Den i dag gällande räntan om 
5 procent bör som utgångspunkt behållas oförändrad. 
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Elcertifikat (avsnitt 8) 

• Värdeinverkan av elcertifikat bör i samtliga fall beaktas enligt 
reglerna om justering för säregna förhållanden. 

Utredaren ska överväga om det med hänsyn till påverkan på effek-
tiviteten i elcertifikatsystemet är motiverat att värdeinverkan av 
elcertifikat beaktas vid fastighetstaxeringen eller vid bestämmandet 
av underlag för uttag av fastighetsskatt. Det är då en central ut-
gångspunkt att taxeringsvärden för elproduktionsenheter även fort-
sättningsvis ska spegla marknadsvärden, i den mening som avses i 
5 kap. fastighetstaxeringslagen.  

Utredningen har funnit att värdet av elcertifikat alltjämt bör 
beaktas vid bestämmandet av taxeringsvärdet för sådana enheter 
mot bakgrund av att de påverkar fastighetens marknadsvärde. Gäl-
lande fastighetstaxeringsregler bedöms dessutom inte motverka el-
certifikatsystemets ändamål i sådan omfattning att regelverket för 
fastighetstaxering bör ändras. Även om det är en fråga för reger-
ingen, eftersom det gäller förändringar i fastighetstaxeringsförord-
ningen, bör här nämnas att utredningen rekommenderar att värdet 
av elcertifikaten i samtliga fall beaktas enligt reglerna om justering 
för säregna förhållanden. Skälet till det är att samma regler bör gälla 
för samtliga kraftverkstyper. En ändring med angiven inriktning 
har även fördelen att det förenklar för lagstiftaren om en enhetlig 
skattesats för elcertifikatens värdeinverkan eventuellt skulle införas. 

Taxeringsintervall och uppgiftsskyldighet (avsnitt 9) 

• Förenklad fastighetstaxering föreslås ske för elproduktions- och 
industrienheter med början år 2022 och därefter vart sjätte år. 

• Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer 
föreslås få föreskriva att den som beslutar om stamnätstariffer 
för el ska lämna uppgifter för fastighetstaxeringen av elproduk-
tionsenheter till Skatteverket i den omfattning som behövs för 
taxeringen. 
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I utredningens direktiv anges att det för elproduktionsenheterna är 
angeläget att få till stånd en mer successiv anpassning av taxerings-
värdena till prisutvecklingen. Förslaget innebär att detta uppnås 
genom att sådana enheter utöver allmänna fastighetstaxeringar blir 
föremål för förenklade fastighetstaxeringar vart sjätte år. I prakti-
ken betyder det att taxeringsintervallet förkortas från sex till tre år. 
Med tanke på att det är komplicerat att taxera elproduktionsenhe-
ter är bestämmandet av riktvärdeangivelsen förenklat på så sätt att 
det i princip enbart är förändringar i el- och elcertifikatpriser som 
beaktas. Om det finns synnerliga skäl bestäms riktvärdeangivelsen 
dock på sedvanligt vis. Förenklad fastighetstaxering föreslås ske för 
elproduktionsenheter med början år 2022 och därefter vart sjätte 
år. Detsamma föreslås gälla för industrieneheter eftersom direkti-
ven anger att i aktuell situation ska ett förslag även lämnas för des-
sa, även om utredningen anser att det finns sakskäl som talar emot 
detta. 

För att underlätta taxeringsarbetet föreslås slutligen att regerin-
gen eller den myndighet som regeringen bestämmer ska få före-
skriva att den som beslutar om stamnätstariffer för el ska lämna 
uppgifter för fastighetstaxeringen av elproduktionsenheter till Skatte-
verket i den omfattning som behövs för taxeringen. 

Konsekvenser (avsnitt 10) 

Förslaget innebär, givet ett antagande om positiv värdeutveckling 
för taxeringsvärdena, en varaktig positiv offentligfinansiell netto-
effekt på knappt 157 miljoner kronor. 

De monetära effekterna sammanfattas i figur 1 nedan. 
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Figur 1 Förslagets monetära effekter 

 
 
 
Fastighetsägare av värmeproduktionsenheter är den grupp som be-
döms påverkas mest av utredningens förslag. Den stora merparten 
av fjärrvärmeföretagen bedöms emellertid kunna hantera den ökade 
skattekostnaden genom högre priser eller genom att själva ta hela 
eller en del av den ökade kostnaden. Mindre kommunala företag med 
relativt nya fjärrvärmenät är dock en grupp aktörer som riskerar att 
få ökade problem till följd av taxeringen.  

Även förslaget om tätare taxeringsintervall medför, givet ett an-
tagande om positiv värdeutveckling för taxeringsvärdena, ökade kost-
nader för fastighetsägarna, både i form av högre skattekostnader 
och ökade fullgörandekostnader. 

Sammantaget konstateras att samhällsekonomiska effekter främst 
är hänförliga till förslaget avseende taxering av värmeproduktions-
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ter som enligt utredningen kan medföra mest påtagliga konsekven-
ser för samhällsekonomin. Den sammantagna bedömningen är dock 
att förslagen som helhet medför små och hanterbara samhällseko-
nomiska konsekvenser. 

De sammanlagda förslagens miljömässiga effekter och effekter 
på Sveriges energi- och klimatpolitiska mål bedöms vara begränsade. 

När bör utredningens förslag träda i kraft och börja tillämpas?  
(avsnitt 1) 

• Förslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2017 och tillämpas 
första gången vid 2019 års taxering.  

Lagen (2012:852) om fastighetstaxering av kraftvärmeverk åren 2013–
2018 gäller för den allmän fastighetstaxering år 2013 och de sär-
skilda fastighetstaxeringarna åren 2014–2018. Följaktligen bör utred-
ningens delförslag avseende värmecentraler och enheter för kom-
mersiell produktion och distribution av värme tillämpas första gången 
vid 2019 års taxering. Enhetsskäl talar för att förslaget i sin helhet 
börjar tillämpas vid samma tidpunkt. Vidare är det, mot den bakgrun-
den och det förberedelsearbete som krävs, lämpligt att det föreslagna 
regelverket träder i kraft den 1 januari 2017. 

 
 


	Remiss 2016-05-03 av SOU 2016 31
	fastighetstaxering-anlaggningar-el-och-varme-sou-201631 sammanfattning
	Fastighetstaxering av anläggningarför el- och värmeproduktion, SOU 2016:31
	Till statsrådet och chefen för Finansdepartementet Magdalena Andersson
	Innehåll
	Förkortningar
	Sammanfattning



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /SVE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks true
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




